国立大学法人兵庫教育大学役員会（第１７回）議事要旨

日 時 平成２４年 １ 月１１日（水）１１時５５分～１２時４０分

場 所 事務局大会議室

出席者 学長，福本理事・副学長，福田副学長，新谷理事・事務局長，井筒理事，

宮﨑監事

議 事

１ 審議事項

（１）平成２４年度予算の編成方針について

新谷理事・事務局長及び財務課長から，配付資料１に基づき平成２４年度予算の

編成方針（素案）について説明が行われ，審議の結果，今後，国会における給与削

減法案等の動向を踏まえ，削減率等について修正の可能性があることを前提に原案

のとおり，経営協議会に附議することが了承された。

（２）平成２５年度概算要求に係るスケジュール等について

新谷理事・事務局長から，配付資料２に基づき，平成２５年度概算要求に係るス

ケジュール等について説明が行われ，審議の結果，原案のとおり了承された。

兵庫教育大学附属幼稚園における保育料の免除及び徴収猶予取扱規程等の一部（３）

改正について

兵庫教育大学附属幼稚園福本理事・副学長から，配付資料３-1～-4に基づき，

における保育料の免除及び徴収猶予取扱規程等の一部改正について説明が行われ，

審議の結果，文言修正について意見があり，その他意見がある場合は速やかに福

本理事・副学長に申し出ることとし，修正については，学長に一任することとさ

本制度の更なる周知を進めていれた。また，今後，附属幼稚園保護者に対して，

くことが確認された。

２ 報告事項

（１）平成２４年度国立大学法人運営費交付金内示額の概要について

新谷理事・事務局長から，配付資料４-1～-5に基づき，本日開催の教育研究評

議会で審議了承された平成２４年度国立大学法人運営費交付金内示額の概要につ

いて報告が行われた。

－以 上－